
 1 

  

 

Информационный вестник 
Устюцкого  сельского поселения 

№ 9 (154) от 28.07.2021 года 

Учредитель газеты: 

Совет депутатов 

Устюцкого сельского 

поселения 
Цена безвозмездно 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСТЮЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  30.06.2021   № 40 
д. Устюцкое 

 

О внесении изменений  
в   Устав  Устюцкого 

сельского    поселения 

 
Руководствуясь  статьёй 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 43 Устава Устюцкого сельского 

поселения, Совет депутатов Устюцкого сельского поселения 
РЕШИЛ: 

1.Внести   в Устав Устюцкого сельского поселения, утверждённый решением Совета депутатов 

Устюцкого сельского поселения от 06.02.2015 № 170 (далее – Устав), следующие изменения:  
1.1. Часть 1 статьи 8 Устава дополнить пунктами 16, 17 следующего содержания: 

«16) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и 

членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности; 
17) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, 

наркотического или иного токсического опьянения.»; 

1.2. Дополнить Устав  статьей 16.1 следующего содержания: 

Статья 16.1. Сход граждан  

1. В случаях, предусмотренных Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», сход граждан проводится: 

1) в населенном пункте, входящем в состав Устюцкого сельского поселения, по вопросу изменения границ 

сельского поселения влекущего отнесение территории указанного населенного пункта к территории 
другого поселения; 

2) в населенном пункте, входящем в состав Устюцкого сельского поселения, по вопросу введения и 

использования средств самообложения граждан на территории данного населенного пункта; 
3) в сельском населенном пункте по вопросу выдвижения кандидатуры старосты сельского населенного 

пункта, а также по вопросу досрочного прекращения полномочий старосты сельского населенного пункта; 

4) в соответствии с областным законом на части территории населенного пункта, входящего в состав 
Устюцкого поселения, по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на данной 

части территории населенного пункта. 

1.1. Сход граждан, предусмотренный пунктом 4 части 1 настоящей статьи, может созываться Советом 
депутатов Устюцкого поселения по инициативе группы жителей соответствующей части территории 

населенного пункта численностью не менее 10 человек. 

Критерии определения границ части территории населенного пункта, входящего в состав Устюцкого  
поселения, на которой может проводиться сход граждан по вопросу введения и использования средств 

самообложения граждан, устанавливаются областным законом. 

2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины 

обладающих избирательным правом жителей населенного пункта (либо части его территории). В случае, 
если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более 

половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан в 

соответствии с настоящим Уставом проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня 
принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе 

граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают.  

Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников 
схода граждан.». 

1.3. Изложить часть 7 статьи 43 Устава и в следующей редакции: 

«7. Устав Устюцкого  сельского поселения, решение о внесении изменений и дополнений в Устав 
Устюцкого сельского поселения подлежат официальному опубликованию (обнародованию) в газете 

«Информационный вестник Устюцкого сельского поселения» после их государственной регистрации и 

вступают в силу после официального опубликования (обнародования) в газете «Информационный вестник 
Устюцкого сельского поселения».  

Глава Устюцкого сельского поселения обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные Устав 

Устюцкого сельского поселения, решение  о внесении изменений и дополнений в Устав Устюцкого 
сельского поселения в течение семи дней со дня поступления из территориального органа 

уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов 

муниципальных образований уведомления о включении сведений об Уставе Устюцкого сельского 
поселения, решения  о внесении изменений в Устав Устюцкого сельского поселения в государственный 

реестр уставов муниципальных образований Новгородской области, предусмотренного частью 6 статьи 4 

Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов 
муниципальных образований». 

2.  Главе Устюцкого сельского поселения направить изменения в Устав на государственную регистрацию 
в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области. 

3. Изменения в Устав вступают в силу после его государственной регистрации и официального 

опубликования.  
4. Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный вестник Устюцкого сельского 

поселения». 

 
 

Председатель Совета депутатов  

Устюцкого сельского поселения                         
Глава Устюцкого сельского поселения                                    С.А.Удальцов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   УСТЮЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 от  20.07.2021  № 35 

д. Устюцкое 

       

consultantplus://offline/ref=CB7747075AC79C8AD549A1DB6FB46930996AF23C76A5B4040F3F71171993F2EAFFE4BE15FBCC3B1907346FDA2AFEB68FBBD731C8aDy9N


 2 
 

Об утверждении Порядка оказания  

консультационной и организационной  
поддержки субъектам малого и среднего  

предпринимательства на территории  

Устюцкого сельского поселения 
 

  В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом Устюцкого сельского поселения, 
Администрация Устюцкого сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

  1. Утвердить прилагаемый Порядок оказания консультационной и организационной поддержки 

субъектам малого и среднего предпринимательства на территории Устюцкого сельского поселения. 

  2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Информационный вестник 
Устюцкого сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Устюцкого 

сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

 

Глава сельского поселения                                                        С.А.Удальцов 
 

 

 

Утвержден  

постановлением Администрации Устюцкого сельского поселения 

от 20.07.2021 № 35  
 

ПОРЯДОК 

ОКАЗАНИЯ КОНСУЛЬТАЦИОННОЙ И ОРГАНИЗАЦИОННОЙ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТАМ 

МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА НА ТЕРРИТОРИИ УСТЮЦКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящий порядок оказания консультационной и организационной поддержки субъектам малого и 

среднего предпринимательства на территории Устюцкого сельского поселения (далее - Порядок) 

разработан в целях содействия развитию малого предпринимательства в Устюцком сельском поселении, 

повышения его деловой активности, конкуренции на рынке потребительских товаров и услуг, росту 
занятости и доходов населения и определяет виды, условия и механизм получения субъектами малого и 

среднего предпринимательства консультационной и организационной поддержки, оказываемой 

Администрацией Устюцкого сельского поселения. 
1.2. Консультационная, информационная и организационная поддержка оказывается субъектам малого и 

среднего предпринимательства, зарегистрированным в качестве юридических лиц или индивидуальных 

предпринимателей и осуществляющим хозяйственную деятельность на территории Устюцкого сельского 
поселения. 

1.3. Понятие «субъекты малого и среднего предпринимательства» используется в рамках настоящего 

Порядка в значении, определенном Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации». 

1.4. Администрация Устюцкого сельского поселения оказывает консультационную и организационную 

поддержку субъектам малого и среднего предпринимательства в соответствии с полномочиями, 
определенными Уставом Устюцкого сельского поселения, на безвозмездной основе. 

1.5. Отраслевым (функциональным) органом, осуществляющим координационную деятельность, 

связанную с выполнением положений настоящего Порядка, является Администрация Устюцкого 
сельского поселения (далее по тексту - Администрация). 

 

2. Виды консультационной и организационной 

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства 

 
2.1. Консультационная поддержка субъектам малого и среднего предпринимательства оказывается 

Администрацией в виде предоставления следующих услуг: 

1) консультирование по вопросам: 
соблюдения трудового законодательства; 

лицензирования отдельных видов деятельности; 

налогообложения; 
ценообразования; 

порядка организации торговли и бытового обслуживания; 

аренды муниципального имущества и земельных участков; 

участия в конкурсах на размещение муниципального заказа; 

условий проведения конкурсов инвестиционных проектов для оказания бюджетной поддержки; 

создания ассоциаций (союзов) субъектов малого и среднего предпринимательства; 
2) обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства доступной адресной информацией о 

структурах, контролирующих их деятельность, оказывающих различные услуги в ведении бизнеса, 

занимающихся поддержкой развития малого бизнеса; 
3) предоставление информации о муниципальном имуществе и земельных участках, предлагаемых в 

аренду для осуществления предпринимательской деятельности; 

4) организация доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к участию в конкурсах на 
размещение муниципального заказа; 

5) предоставление информации о проводимых выставках, ярмарках, семинарах; 

6) организация работы на официальном сайте администрации муниципального образования в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с обязательной публикацией следующей 

информации: 

муниципальных правовых актов, регулирующих деятельность субъектов малого и среднего 
предпринимательства; 

форм типовых документов о регистрации субъектов малого и среднего предпринимательства; 

типовых договоров (по видам договоров). 
2.2. Организационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства оказывается 

Администрацией в виде: 

1) помощи в проведении мероприятий рекламно-выставочного характера; 
2) проведения выставок, ярмарок, конкурсов среди субъектов малого и среднего предпринимательства, 

содействия в участии предпринимателей Устюцкого сельского поселения в региональных и федеральных 

мероприятиях рекламно-выставочного характера; 

3) помощи субъектам инфраструктуры малого и среднего бизнеса в организации и проведении 

конференций, семинаров, круглых столов; 
4) сотрудничества со средствами массовой информации, публикаций статей в поддержку развития малого 

и среднего предпринимательства и формирования положительного имиджа предпринимателя Устюцкого 

сельского поселения; 
5) сотрудничества с организациями инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства 

на территории Устюцкого сельского поселения с целью эффективного решения вопросов развития малого 

предпринимательства и оказания необходимых для ведения бизнеса услуг; 
6) помощи в издании методической и справочной литературы по вопросам малого и среднего 

предпринимательства. 

 

3. Механизм получения субъектами малого и среднего  

предпринимательства консультационной и организационной поддержки  

 
3.1. Консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства оказывается 

Администрацией в следующих формах: 

в устной форме лицам, обратившимся в Администрацию посредством телефонной связи или лично; 
в письменной форме юридическим и физическим лицам по письменным запросам; 

../../../AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/AppData/Local/Temp/№%2012%20о%20поддержке%20малого%20и%20среднего%20предпринимательстваЦелинный.docx#Par34#Par34
consultantplus://offline/ref=89DBD5136407625E9DA1FE287D69FFF6BCC9618FF6860F25FD6D8A6137CB3BC352062C8D7D590D09C9BAFC6D56i0KFX


 3 
в обзорно-ознакомительной форме путем размещения информации на стенде, в информационных листках 

(ответы на популярные вопросы, образцы правовых и деловых документов, правила делового этикета и 

пр.); 
в электронной форме в виде ответов на вопросы посредством электронной почты в режиме «вопрос-

ответ», путем размещения информации на официальном сайте Администрации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»;  
- в средствах массовой информации в виде объявлений, выступлений представителей органов местного 

самоуправления Устюцкого сельского поселения по проблемам предпринимательства, участия в 

программах на радио и телевидении. 
3.2. При оказании консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства ответ 

должен предоставляться в ясной и доступной форме с использованием общедоступной терминологии. 

3.3. Организационная поддержка субъектам малого и среднего предпринимательства оказывается 

Администрацией как при обращении субъектов малого и среднего предпринимательства в устной или 

письменной форме, так и по инициативе Администрации в рамках мероприятий, предусмотренных 

пунктом 2.2 настоящего Порядка. 
 

4. Порядок обобщения и учета обращений субъектов 

малого и среднего предпринимательства 
 

4.1. Администрация ведет учет обращений субъектов малого и среднего предпринимательства, оказанных 

консультационных услуг и организационной поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства по формам согласно приложениям №№ 1 и 2 к настоящему Порядку. 

4.2. С целью осуществления мониторинга работы Администрации по оказанию содействия развитию 

малого и среднего предпринимательства на территории Устюцкого сельского поселения Администрация 

ежеквартально не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, готовит сводную 

аналитическую справку, содержащую сведения о количестве обращений субъектов малого и среднего 

предпринимательства за анализируемый период и результатах проведенной в соответствии с 
поступившими обращениями работы (далее – сводная аналитическая справка). 

4.3. Сводная аналитическая справка используется Администрацией в работе с целью: 

- выявления приоритетов развития малого и среднего предпринимательства на территории Устюцкого 
сельского поселения; 

- дальнейшего совершенствования работы организаций инфраструктуры поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства на территории Устюцкого сельского поселения; 
- разработки предложений по совершенствованию мер поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства со стороны органов местного самоуправления Устюцкого сельского поселения; 

- разработки прогноза социально-экономического развития Устюцкого сельского поселения на на 

среднесрочный и долгосрочный период. 

 
Приложение № 1 

к Порядку 

оказания консультационной и 
организационной поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства на 

территории Устюцкого сельского поселения 
 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОНСУЛЬТАЦИОННОЙ ПОДДЕРЖКИ 

СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА 

 

 

№  
п/п 

 

Дата   
поступления     

обращения 

Сведения о 

консультируемом   
 субъекте  

  малого или 

среднего   
предприни- 

мательства 

(наименование 
организации, 

ФИО, ИНН) 

 

Вид    
консультации   

(вопрос, 

предложение,   
жалоба) 

 

Краткое  
содержание    

обращения 

Структурное 

подраздение, 
оказывающее 

консультацию

,  
дата передачи 

заявления для   

подготовки  
ответа 

 

Дата  
ответа 

 

Краткое  
содержание   

 ответа 

Отметка о 

состоянии 
обращения 

(выполнен, в    

работе,   
перенос   

сроков) 

    
 

     

 

 

 

Приложение № 2 

к Порядку 

оказания консультационной и 
организационной поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства на 

территории Устюцкого сельского поселения 

 

 

ПРОВЕДЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОРГАНИЗАЦИОННОЙ 

ПОДДЕРЖКЕ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА 

 

 

 

№  

п/п 

 

Дата   

поступления     
обращения 

Сведения   

об 

обратившемся   
 субъекте  

  малого или среднего   

предприни- 
мательства 

(наименование 

организации, 

ФИО, ИНН) 

 

Тема   

обращения 

 

Ответственные 

 

Дата (срок) 

проведения  
мероприятия 

 

Результат  

проведения  
мероприятия 

 

Отметка о  

 состоянии  
мероприятия 

(выполнено,  

подготовка, 
  перенос   

  сроков) 

   

 

     

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 20.07.2021 №36 

д. Устюцкое 

 

О внесении изменений в  
постановление  от 27.11.2014 № 90 

О комиссии по приёмке  выпол- 

ненных работ по ремонту автомо- 
бильных дорог общего пользования  

../../../AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/AppData/Local/Temp/№%2012%20о%20поддержке%20малого%20и%20среднего%20предпринимательстваЦелинный.docx#Par102#Par102
../../../AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/AppData/Local/Temp/№%2012%20о%20поддержке%20малого%20и%20среднего%20предпринимательстваЦелинный.docx#Par187#Par187


 4 
местного значения Устюцкого 

сельского поселения 

 
           В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации, от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях обеспечения сохранности 

автомобильных дорог общего пользования местного значения Устюцкого сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
       Внести изменения в состав комиссии по приёмке выполненных работ по ремонту автомобильных 

дорог общего пользования местного значения Устюцкого сельского поселения, утвержденную 

постановлением от 27.11.2014 №90 «О комиссии по приемке выполненных работ по ремонту 

автомобильных дорог общего пользования  местного значения Устюцкого 

сельского поселения, изложив в прилагаемой  редакции. 

 
Глава сельского поселения                                             С.А.Удальцов 

Утверждён 

постановлением Администрации 
Устюцкого сельского поселения 

от 27.11.2014 № 90 

 
 

Состав комиссии 

по приёмке выполненных работ 

по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения  

Устюцкого сельского поселения. 

 
Удальцов С.А.   - Глава администрации Устюцкого сельского  

                                                  поселения, председатель комиссии 

 
 

Иванова Т.Н.            - главный специалист  администрации    

                                                   Устюцкого сельского поселения, секретарь  
                                                    Комиссии 

 

Исакова Н.А.                             – специалист администрации Устюцкого  

                                                    сельского поселения, секретарь комиссии   

 
 

Члены комиссии: 

 
Нефедова О.Ю.   - ведущий служащий администрации    

                                                   Устюцкого сельского поселения 

 
Козлова Г.А.                          – депутат Совета депутатов Устюцкого сельского   

                                               поселения (по согласованию) 

 
Иванов А.В.             -депутат Совета депутатов Устюцкого  

                                                   сельского  поселения (по согласованию) 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСТЮЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 28.07.2021  № 43 

 

Об утверждении Положения о создании условий для массового отдыха жителей Устюцкого сельского 
поселения и организации обустройства мест массового отдыха населения на территории Устюцкого 

сельского поселения  

 
 

В соответствии с пунктом 15 части 1, части 3 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 
1 областного закона от 23.10.2014 № 637-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Новгородской 

области вопросов местного значения», руководствуясь  Уставом Устюцкого сельского поселения, Совет 

депутатов Устюцкого сельского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о создании условий для массового отдыха жителей Устюцкого 

сельского поселения и организации обустройства мест массового отдыха населения на территории 
Устюцкого сельского поселения. 

2. Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный вестник Устюцкого сельского 

поселения» и разместить на официальном сайте Устюцкого сельского поселения в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава Устюцкого сельского поселения                                       С.А.Удальцов 
 

 

Утверждено решением  

Совета депутатов Устюцкого сельского поселения 

от 28.07.2021 № 43 

 

Положение 

о создании условий для массового отдыха жителей Устюцкого сельского поселения и организации 

обустройства мест массового отдыха населения на территории Устюцкого сельского поселения 

 

1. Настоящее Положение регулирует вопросы создания условий для массового отдыха жителей 

Устюцкого сельского поселения, организации обустройства мест массового отдыха населения на 
территории Устюцкого сельского поселения (далее – места массового отдыха), а также устанавливает 

полномочия органов местного самоуправления Устюцкого сельского поселения в соответствующей сфере 

правового регулирования.  

2. Для целей настоящего Положения под созданием условий для массового отдыха жителей поселения 

понимается система мер, выполняемых органом  местного самоуправления Устюцкого сельского 
поселения, направленных на удовлетворение потребностей населения в спортивно-оздоровительных, 

культурно-развлекательных мероприятиях, носящих массовый характер, а также организацию свободного 

времени жителей Устюцкого сельского поселения.  
Под организацией обустройства мест массового отдыха населения понимается комплекс 

организационных, технических и иных работ, направленных на поддержание необходимого уровня 

санитарно-эпидемиологического и экологического благополучия, безопасности и благоустройства мест 
массового отдыха, включая строительство и эксплуатацию объектов, находящихся на территории мест 

массового отдыха и не находящихся на территории мест массового отдыха, но предназначенных или 

используемых при их обустройстве.  
3. К местам массового отдыха относятся территории рекреационного назначения, предусмотренные в 

генеральном плане Устюцкого сельского поселения, в которые могут включаться участки, занятые 

озелененными территориями, в том числе лесами, парками, скверами, площадями, прудами, озерами, а 
также иными территориями общего пользования, предназначенные и используемые для отдыха, туризма, 

занятий физической культурой и спортом, проведения культурно-развлекательных мероприятий, иных 

рекреационных целей, в том числе территории, на которых расположен комплекс временных и 
постоянных сооружений, несущих функциональную нагрузку в качестве оборудования места отдыха.  



 5 
4. Перечень мест массового отдыха утверждается постановлением администрации Устюцкого сельского 

поселения.  

5. Оценка необходимости внесения изменений в перечень мест массового отдыха осуществляется 
администрацией Устюцкого сельского поселения не реже чем один раз в три года, в том числе с учетом 

обращений жителей Устюцкого сельского поселения или организаций, намеренных выполнять работы 

(оказывать услуги) в местах массового отдыха, и исходя из возможности использования той или иной 
территории в качестве места массового отдыха. 

6. Органом, уполномоченным на создание условий для массового отдыха жителей муниципального 

образования, организацию обустройства мест массового отдыха, является администрация Устюцкого 
сельского поселения.  

7. В случае, если объект, находящийся на территории места массового отдыха, и (или) часть места 

массового отдыха находится в частной собственности или передана во временное владение и (или) 

пользование физическому или юридическому лицу, благоустройство и содержание территории, 

прилегающей к объекту, находящемуся на территории места массового отдыха, и (или) части места 

массового отдыха осуществляется соответствующими физическим или юридическим лицом.  
8. Финансирование расходов по созданию условий для массового отдыха жителей Устюцкого сельского 

поселения и организации обустройства мест массового отдыха, за исключением случая, предусмотренного 

пунктом 7 настоящего Положения, осуществляется за счет средств, предусмотренных в бюджете 
Устюцкого сельского поселения, а также с привлечением иных источников финансирования, 

предусмотренных законодательством Российской Федерации.  

9. К полномочиям администрации Устюцкого сельского поселения в сфере создания условий для 
массового отдыха жителей Устюцкого сельского поселения и организации обустройства мест массового 

отдыха относятся:  

мониторинг потребностей жителей Устюцкого сельского поселения в массовом отдыхе;  

утверждение перечня мест массового отдыха, внесение в него изменений;  

разработка и реализация муниципальных программ в сфере создания условий для массового отдыха 

жителей Устюцкого сельского поселения и организации обустройства мест массового отдыха;  
организация и выполнение комплексных мер по обустройству мест массового отдыха, в том числе 

осуществление строительства объектов в местах массового отдыха и обеспечение содержания имущества, 

предназначенного для обустройства мест массового отдыха и находящегося в муниципальной 
собственности;  

создание в пределах своих полномочий условий для организации торговли, общественного питания и 

предоставления услуг в местах массового отдыха;  
осуществление в рамках своей полномочий контроля за соблюдением правил в сфере обустройства мест 

массового отдыха;  

принятие мер для предотвращения использования мест массового отдыха, представляющих опасность для 

здоровья населения;  

осуществление иных полномочий в соответствии с законодательством Российской Федерации, 
законодательством Новгородской области и муниципальными правовыми актами.  

10. На территории места массового отдыха могут быть выделены следующие функциональные зоны:  

1) зона отдыха; 
2) зона обслуживания;  

3) спортивная зона;  

4) зона озеленения;  
5) детский сектор;  

6) пешеходные дорожки.  

11. Места массового отдыха (их отдельные функциональные зоны) могут иметь инженерное обустройство, 
включающее водоснабжение и водоотведение, электроснабжение, места для оказания первой 

медицинской помощи, стоянки транспортных средств. 

12. Обустройство мест массового отдыха (их отдельных функциональных зон) осуществляется в 
соответствии с проектами комплексного благоустройства мест массового отдыха, разрабатываемыми в 

соответствии с документами территориального планирования Устюцкого сельского поселения.  

13. Проекты комплексного благоустройства мест массового отдыха могут предусматривать:  
1) улучшение технического состояния и внешнего вида пешеходных дорожек, тротуаров, стоянок 

автомобилей, физкультурно-оздоровительных площадок, площадок для аттракционов;  

2) размещение временных павильонов, киосков, навесов, сооружений для мелкорозничной торговли и 

других целей; 

3) размещение малых архитектурных форм, произведений монументально-декоративного искусства;  
4) озеленение;  

5) таблички с размещением информации;  

6) цветовое решение застройки, освещение и оформление прилегающей территории.  
14. В целях обустройства мест массового отдыха собственниками, арендаторами и иными пользователями 

таких мест могут проводиться мероприятия по поддержанию необходимого уровня функциональности, 

санитарно-экологического благополучия, благоустройства и безопасности граждан, в том числе:   
1) обследование санитарного состояния территорий мест массового отдыха (проведение 

производственного контроля с выполнением санитарно-химических, бактериологических, санитарно-

паразитических исследований почвы и воды в местах массового отдыха населения) и получение 

санитарно-эпидемиологического заключения о соответствии места массового отдыха санитарным 

правилам и нормам, а также обустройство и содержание водных объектов (водоемов, фонтанов), 

находящихся в таких местах;  
2) проведение комплекса санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий;  

3) организация спортивных и иных функциональных площадок, развлекательных аттракционов, пунктов 

проката спортивного инвентаря;  
4) организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора, установка урн и контейнеров для их сбора, 

заключение договоров на вывоз и утилизацию отходов со специализированными организациями в 

соответствии с законодательством;  
5) организация, размещение нестационарных торговых объектов, а также размещение туалетных кабин;  

6) определение площадок для стоянки транспортных средств на прилегающей к местам массового отдыха 

территории;  

7) иные мероприятия, необходимые для поддержания надлежащего уровня санитарно-экологического 

благополучия, благоустройства и безопасности мест массового отдыха.  

15. По окончании комплексного благоустройства место массового отдыха принимается в эксплуатацию 
комиссией, состав которой определяется постановлением администрации Устюцкого сельского поселения 

и включает, в том числе представителей контрольно-надзорных органов (по согласованию). 

16. Благоустройство и содержание мест массового отдыха, в состав которых входит водный объект, 
осуществляются в соответствии с требованиями, установленными Правилами охраны жизни людей на 

водных объектах в Новгородской области, утвержденными постановлением Администрации 

Новгородской области от 28.05.2007 № 145. 
17. В местах массового отдыха допускаются следующие виды рекреационного использования: отдых 

населения, массовые гуляния, проведение детских праздников, купание, катание на маломерных 

плавательных средствах, водный спорт, моржевание, спортивные игры, катание на лыжах и коньках, 

конный спорт и аттракционы и другие виды рекреационного использования.  

Виды рекреационного использования конкретного места массового отдыха устанавливаются 
постановлением администрации Устюцкого сельского поселения при включении данного места массового 

отдыха в перечень мест массового отдыха. 

18. Граждане имеют право беспрепятственного посещения места массового отдыха на территории 
Устюцкого сельского поселения, за исключением случаев, когда за пользование объектами, находящимися 

на территории места массового отдыха, в том числе инвентарем, установлена плата.  

19. Граждане в местах массового отдыха обязаны соблюдать общественный порядок, поддерживать 
чистоту, бережно относиться к объектам инфраструктуры мест массового отдыха и соблюдать иные 

требования, предусмотренные законодательством Российской Федерации, законодательством 

Вологодской области и муниципальными правовыми актами.  
20. Проведение культурно-массовых мероприятий в местах массового отдыха осуществляется в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСТЮЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 28.07.2021  №  44 



 6 
д. Устюцкое 

 

О внесении изменений в Положение 
о муниципальной службе в Администрации 

Устюцкого сельского поселения 

 
В соответствии Федеральным законом от 30 апреля 2021 года № 116-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов Устюцкого сельского 

поселения 
РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Администрации Устюцкого сельского поселения, 

утвержденное решением Совета депутатов Устюцкого сельского поселения  от 25.12.2013 № 131, 

следующие изменения: 

1.1.в пункте 6.1 Положения: 
1.1.1. подпункт 9 изложить в следующей редакции: 

«9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства 

Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника 
международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин 

имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало 

известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской 
Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного 

договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право 

находиться на муниципальной службе;»; 

1.1.2. дополнить подпункт 9.1 следующего содержания: 

«9.1. сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении 

гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного 
документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного 

государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти 

рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения 
вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина 

на территории иностранного государства;»; 

 
1.2. в пункте  8.1 Положения: 

1.2.1.подпункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного 

государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым 

иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;»; 
1.2.2. подпункт 7 изложить в следующей редакции: 

«7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного 

документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного 
государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»; 

 

1.3.подпункт 2 пункта 17.1 признать утратившим силу. 
 

2. Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный вестник Устюцкого сельского 

поселения». 
 

 

 
 

Глава сельского поселения                                        С.А.Удальцов 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 28.07.2021  № 46 
д. Устюцкое 

 

О внесении изменений  
в решение № 20 от 25.12.2020 г.  

«О бюджете сельского поселения  

на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» 
 

   В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Устюцкого сельского 

поселения 

РЕШИЛ: 

 
1. Внести в решение Совета депутатов Устюцкого сельского поселения от 25.12.2020 № 20 «О бюджете 

сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов » следующие изменения: 

1.1. Внести изменения в приложение №1 «Прогнозируемые поступления доходов бюджет Устюцкого 
сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов». Утвердить общий объем расходов 

на 2021 год в бюджете Устюцкого сельского поселения в сумме 8 075,0 тыс. рублей.                                                                                                                                        

Внести изменения в приложение №3 «Ведомственная структура расходов бюджета Устюцкого  сельского 
поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов», в приложение №4«Распределение 

бюджетных ассигнований  по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам  и 

непрограммным  направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджете Устюцкого сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023годов»,  в  

приложение  №5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам  и непрограммным  направлениям деятельности), группам и подгруппам  видов  расходов  
классификации расходов бюджета Устюцкого сельского поселения на 2021год и плановый период 2022-

2023 годов». Утвердить общий объем расходов на 2021 год в бюджете  Устюцкого сельского поселения в 

сумме 8982,5 тыс. рублей. 
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Информационный вестник Устюцкого 

сельского поселения». 

 Глава Устюцкого сельского  поселения:                                   Удальцов С.А.                                                                                                                                                                                    
 

  Приложение 1 

  к Решению Совета депутатов 

  Устюцкого сельского поселения 

  «Об утверждении бюджета Устюцкого 

  сельского поселения на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов" 

Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Устюцкого селького поселения                                                                                                                                     

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

     

    (тыс.руб.) 



 7 
Наименование Код бюджетной 

классификации 
2021 год 2022 год 2023 год 

ДОХОДЫ, ВСЕГО   8 075,0 5 973,8 5 993,1 

Налоговые и неналоговые доходы 1000000000000000

0 

1 643,5 1 695,3 1 728,8 

Налоговые доходы   1 639,9 1 691,7 1 725,2 

Налоги на прибыль, доходы 1010000000000000

0 

22,8 23,6 24,4 

Налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 

110 

22,8 23,6 24,4 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

101 02010 01 0000 

110 

22,8 23,6 24,4 

Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории 

российской федерации 

103 00000 00 0000 

000 

845,0 882,9 899,3 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

 103 02000 01 0000 

110 

845,0 882,9 899,3 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

103 02230 01 0000 

110 

350,0 360,0 380,0 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

103 02240 01 0000 

110 

5,0 5,0 5,0 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

103 02250 01 0000 

110 

490,0 517,9 514,3 

Налоги на совокупный доход 105 00000 00 0000 

110 

1,1 1,2 1,2 

Единый сельскохозяйственный 

налог 

105 03000 01 0000 

110 

1,1 1,2 1,2 

Единый сельскохозяйственный налог 105 03010 01 0000 
110 

1,1 1,2 1,2 

Налоги на имущество 106 00000 00 0000 

000 

765,0 778,0 794,0 

Налог на имущество физических лиц 106 01000 00 0000 

110 

176,0 178,0 182,0 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 

поселений 

106 01030 10 0000 

110  

176,0 178,0 182,0 

Земельный налог 106 06000 00 0000 

110 

589,0 600,0 612,0 

Земельный налог с физических лиц 
обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

106 06043 10 0000 
110  

500,0 510,0 520,0 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком 
расположенным в границах сельских 

поселений 

106 06033 10 0000 

110  

89,0 90,0 92,0 



 8 
Государственная пошлина 108 00000 00 0000 

000  

6,0 6,0 6,3 

Государственная пошлина за 

соверщение нотариальных действий 

должностными лицами органов 
местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательнымы актами Российской 
Федерации на совершение 

нотариальных действий 

108 04020  01 0000 

110  

6,0 6,0 6,3 

Неналоговые доходы   3,6 3,6 3,6 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности 

111 00000 00 0000 

000 

3,6 3,6 3,6 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности 

сельских  поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

111 05025 10 0000 

120  

3,6 3,6 3,6 

Безвозмездные поступления 200 00000 00 0000 

000 

6 431,5 4 278,5 4 264,3 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

202 00000 00 0000 

000 

6 431,5 4 278,5 4 264,3 

Дотация бюджетам субъектов 

Российской Фелерации и 

муниципальным образованиям 

202 16000 00 0000 

000 

3 189,6 2 561,0 2 543,0 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

202 16001 10 0000 
150 

3 189,6 2 561,0 2 543,0 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

202 20000 00 0000 

150 

2 909,0 1 567,0 1 567,0 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений на формирование 

муниципальных дорожных фондов 

202 29999 10 7152 

150 

2 350,0 1 567,0 1 567,0 

Субсидия бюджетам городских и 
сельских поселений Новгородской 

области на поддержку реализации 

проектов территориальных 

2 02 29999 10 7209 
150 

59,0 0,0 0,0 

общественных самоуправлений , 

включенных в муниципальные 
программы развития территорий 

Субсидия  бюджетам городских и 

сельских поселений  Новгородской 
области на реализацию приоритетных 

проектов подждержки местных 

инициатив  

2 02 29999 10 7526 

150 

500,0 0,0 0,0 

Субвенция бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

202 30000 00 0000 

000 

149,5 150,5 154,3 

Субвеция бюджетам поселений на 

возмещение  затрат по содержанию 
штатных единиц,осуществляющих 

переданные отдельные 

государственные полномочия области 

202 30024 10 7028 

150 

63,7 63,7 63,7 

Субвенция бюджетам поселений на 

осуществление отдельных 
государственных полномочий по 

определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 

правонарушенниях, предусмотренных 

соответствующими статьями 
областного закона "Об 

административных правонарушениях" 

202 30024 10 7065 

150 

0,5 0,5 0,5 

Субвенция  бюджетам  поселений на 

осуществление первичного воинского 

учета  на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

202 35118 00 0000 

150 

85,3 86,3 90,1 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

2 02 40014 

100000150 
8,4 0,0 0,0 



 9 
Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам сельских поселений из 

бюджета Пестовского муниципального 

района для софинансирования 
расходов сельских поселений на 

реализацию программ по поддержке 

местных инициатив 

2 02 49999 10 0000 

150 

75,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам сельских поселений из 

бюджета Пестовского муниципального 
района для софинансирования 

расходов сельских поселений на 

реализацию программ по поддержке 
местных инициатив 

2 07 05030 10 0000 

150 
100,0 0,0 0,0 

 

     Приложение № 3 

     к решению Совета депутатов 

     Устюцкого сельского 

поселения 

     "О бюджете сельского 
поселения  

     на 2021 год и плановый 

период 2022-2023 годов" 

    

Ведомственная структура 

расходов Устюцкого сельского поселения 

на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов 

   тыс. 

рублей 

наименование Вед

. 

Разд

. 

Ц.ст. Расх

. 

Сумм

а на 
2021 

год 

Сумм

а на 
2022 

год 

Сумма на 

2023 год 

 Администрация Устюцкого 

сельского поселения 

342 0000 00 0 00 

00000 

000 8 

982,5 

5 

973,8 

5 993,1 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ

Е ВОПРОСЫ 

342 0100 00 0 00 

00000  

000 3 

733,5 

2 

072,8 

1 932,2 

 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

342 0102 00 0 00 

00000 

000 614,8 614,8 614,8 

Муниципальная программа 

"Совершенствование  и 
развитие  местного 

самоуправления в Устюцком 

сельском поселении 2015-
2024г." 

342 0102 51 0 00 

00000 

000 614,8 614,8 614,8 

 Обеспечение функций 

муниципальных органов 
(расходы на аппарат 

управления) 

342 0102 51 0 00 

01000 

000 614,8 614,8 614,8 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

342 0102 51 0 00 

01000 

120 614,8 614,8 614,8 

 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

342 0104 00 0 00 

00000 

000 2 

177,7 

1 

240,3 

1 097,9 

Муниципальная программа 
"Совершенствование  и 

развитие  местного 

самоуправления в Устюцком 
сельском поселении 2015-

2024г." 

342 0104 51 0 00 
00000 

000 2 
177,7 

1 
240,3 

1 097,9 

 Обеспечение функций 
муниципальных органов 

(расходы на аппарат 

управления) 

342 0104 51 0 00 
01000 

000 2 
164,7 

1 
227,3 

1 084,9 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

342 0104 51 0 00 

01000 

120 1 

903,8 

1 

172,4 

1 030,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0104 51 0 00 

01000 

240 260,9 54,9 54,9 

 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

342 0104 51 0 00 

01000 

850 13,0 13,0 13,0 

обеспечение деятельности 

финансовых,налоговых и 

таможенных органов и 

органов фиансового 

(финансово-

бюджетного)надзора 

342 0106 00 0 00 

00000 

000 37,6 37,6 37,6 

 Непрограммные направления 

расходов бюджета 

342 0106 99 0 00 

00000 

000 37,6 37,6 37,6 

Межбюджетные трансферты на 
осуществление внешнего 

муниципального финансового 

контроля в соответствии с 
заключенным и соглашениями 

342 0106 99 0 00 
29000 

000 37,6 37,6 37,6 



 10 
иные междюбжетные 
трансферты 

342 0106 99 0 00 
29000 

540 37,6 37,6 37,6 

Резервные фонды 342 0111 00 0 00 

00000 

000 5,0 5,0 5,0 

 Непрограммные направления 
расходов бюджета 

342 0111 99 0 00 
00000 

000 5,0 5,0 5,0 

Резервный фонд 342 0111 99 0 00 

23200 

000 5,0 5,0 5,0 

Резервные средства 342 0111 99 0 00 
23200 

870 5,0 5,0 5,0 

 Другие общегосударственные 

вопросы 

342 0113 00 0 00 

00000 

000 173,4 175,1 176,9 

Муниципальная программа 

"Совершенствование  и 

развитие  местного 

самоуправления в Устюцком 

сельском поселении 2015-

2024г." 

342 0113 51 0 00 

00000 

000 143,4 145,1 146,9 

Возмещение расходов, 
связанных с осуществлением 

полномочий старосты сельского 

населенного пункта 

342 0113 51 0 00 
23250 

000 36,0 36,0 36,0 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

342 0113 51 0 00 

23250 

120 36,0 36,0 36,0 

 Печать нормативно-правовых 
актов 

342 0113 51 0 00 
24000 

000 43,2 44,9 46,7 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0113 51 0 00 

24000 

240 43,2 44,9 46,7 

Расходы на возмещение затрат 

по содержанию штатных 
единиц, осуществляющих 

переданные отдельные 

государственные полномочия 
области, (за счет средств 

субвенции из областного 

бюджета) 

342 0113 51 0 00 

70280 

000 63,7 63,7 63,7 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

342 0113 51 0 00 

70280 

120 60,7 60,7 60,7 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 0113 51 0 00 
70280 

240 3,0 3,0 3,0 

Расходы на осуществление 

отдельных государственных 
полномочий по определению 

перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять 
протоколы об 

административных 

правонарушениях, 
предусмотренных 

соответствующими статьями 

областного закона "Об 
административных 

правонарушениях",(за счет 

средств субвенции из 
областного бюджета) 

342 0113 51 0 00 

70650 

000 0,5 0,5 0,5 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0113 51 0 00 

70650 

240 0,5 0,5 0,5 

Субсидия бюджетам 

городских и сельских 

поселений на поддержку 

реализации проектов 

территориальных 

общественных 

самоуправлений,включенных 

в муниципальные программы 

развития территорий, на 

2021год 

342 0113 51 0 00 

72090 

000 59,0 0,0 0,0 

Реализация проектов местных 

инициатив граждан 

включенных в программу 
"Развитие территории" 

342 0113 51 0 00 

72090 

240 59,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0113 51 0 00 

72090 

240 59,0 0,0 0,0 

Обеспечение софинансирования 
на реализацию проектов 

местных инициативных 

граждан включенных в 
программу " Благоустройство 

территории" 

342 0113 51000S209
0 

000 20,0 20,0 20,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0113 51000S209

0 

240 20,0 20,0 20,0 

Муниципальная программа 

"Управление 

муниципальным имуществом 

Устюцкого сельского 

поселения на 2015-2024 года" 

342 0113 56 0 00 

28200 

000  26,6 0,0 0,0 



 11 
Расходы на описание границ 
земельных участков 

342 0113 56 0 00 
28200 

000  26,6 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0113 56 0 00 

28200 

240  26,6 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Управление муниципальными 

финансами Устюцкого 

сельского поселения на 2015-
2024 годы" 

342 0113 57 0 00 
00000 

000 2,0 2,0 2,0 

Мероприятия по повышению 

эффективности бюджетных 

расходов 

342 0113 57 0 00 

24300 

000 2,0 2,0 2,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 0113 57 0 00 

24300 

240 2,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа 

"Поддержка местных 

инициатив в Устюцком 

сельском поселении на 

2021год" 

342 0113 59 0 00 

00000 

000 725,0 0,0 0,0 

Расходы на реализацию 

приоритетных проектов 

поддержки местных инициатив 

(за счет средств граждан) 

342 0113 59 0 00 

24650 

000 100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 0113 59 0 00 
24650 

240 100,0 0,0 0,0 

Субсидия бюджетам 

городских и сельских 

поселений Новгородской 

области на реализацию 

приоритетных проектов 

поддержки местных 

инициатив на 2020 год 

342 0113 59 0 00 

75260 

000 500,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0113 59 0 00 

75260 

240 500,0 0,0 0,0 

Расходы на реализацию 

приоритетных проектов 
поддержки местных инициатив 

(софинансирование из бюджета 

поселения) 

342 0113 59 0 00 

S5260 

000 125,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 0113 59 0 00 

S5260 

240 125,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Информатизация Устюцкого 
сельского поселения на 2019-

2021 годы" 

342 0113 61 0 00 

23800 

000 8,0 8,0 8,0 

Расходы по информатизации, 
формирование электронного 

правительства 

342 0113 61 0 00 
23800 

000 8,0 8,0 8,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0113 61 0 00 

23800 

240 8,0 9,0 8,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

342 0200 00 0 00 

00000 

000 85,3 86,3 90,1 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

342 0203 00 0 00 

00000 

000 85,3 86,3 90,1 

Муниципальная программа 
"Совершенствование  и 

развитие  местного 

самоуправления в Устюцком 
сельском поселении 2015-

2024г." 

342 0203 51 0 00 
00000 

000 85,3 70,7 90,1 

Расходы на осуществление 

государственных полномочий 

по первичному воинскому учету 

на территорях,где отсутствуют 

военные комиссариаты, (за счет 
средств субвенции из 

федерального бюджета) 

342 0203 51 0 00 

51180 

000 70,7 70,7 70,7 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 

342 0203 51 0 00 
51180 

120 70,7 70,7 70,7 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0203 51 0 00 
51180 

240 14,6 15,6 19,4 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

342 0300 00 0 00 

00000 

000 22,6 13,6 13,6 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного 

характера,пожарная 

безопасность 

342 0310 00 0 00 

00000 

000 22,6 13,6 13,6 

Муниципальная программа 
"Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на 

территории Устюцкого 
сельского поселения на 2015-

2024 годы" 

342 0310 52 0 00 
00000 

000 22,6 13,6 13,6 



 12 
 Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, обеспечение 
пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 

объектах 

342 0310 52 0 00 
24200 

000 22,6 13,6 13,6 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 0310 52 0 00 

24200 

240 22,6 13,6 13,6 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

342 0400 00 0 00 

00000 

000 3 

927,5 

2 

450,4 

2 466,8 

 Дорожное хозяйство 342 0409 00 0 00 

00000 

000 3 

927,0 

2 

449,9 

2 466,3 

 Муниципальная программа 

«Совершенствование и 
содержание дорожной 

инфраструктуры на территории  

Устюцкого сельского поселения 
на 2015-2024 годы» 

342 0409 53 0 00 

00000 

000 3 

927,0 

2 

449,9 

2 466,3 

Ремонт и содержание 

автомобильных дорог 

342 0409 53 0 00 

23900 

000 721,3 800,4 816,8 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0409 53 0 00 

23900 

240 721,3 800,4 816,8 

Расходы по ремонту и 
содержанию автомобильных 

дорог, осуществляемые  за счет 

средств дорожных фондов 
прошлых лет  

342 0409 53 0 00 
23910 

000 732,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0409 53 0 00 

23910 

240 732,0 0,0 0,0 

Расходы на осуществление 
дорожной деятельности в 

отношении автомобильных 

дорог общего пользования 
местного значения, (за счет 

средств субсидии из областного 

бюджета) 

342 0409 53 0 00 
71520 

000 2 
350,0 

1 
567,0 

1 567,0 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0409 53 0 00 
71520 

240 2 
350,0 

1 
567,0 

1 567,0 

Расходы на осуществление 

ремонта и содержания 

автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, 

(за счет средств 

софинансирования  из местного 
бюджета) 

342 0409 53 0 00 

S1520 

000 123,7 82,5 82,5 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0409 53 0 00 

S1520 

240 123,7 82,5 82,5 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

342 0412 00 00 

000000 

000 0,5 0,5 0,5 

Муниципальная программа 

«Развитие малого и среднего 

предпринимательства в 
Устюцком сельском поселении 

на 2019-2021г." 

342 0412 60 0 00 

00000 

000 0,5 0,5 0,5 

Мероприятия, направленные на 

поддержку малого и среднего 

предпринимательства 

342 0412 60 0 00 

28500 

000 0,5 0,5 0,5 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0412 60 0 00 

28500 

240 0,5 0,5 0,5 

 ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

342 0500 00 0 00 

00000 

000 971,4 1 

096,7 

1 129,2 

 Благоустройство 342 0503 00 0 00 

00000 

000 971,4 1 

096,7 

1 129,2 

 Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

Устюцкого сельского поселения 
на 2015-2024 годы» 

342 0503 54 0 00 

00000 

000 971,4 1 

096,7 

1 129,2 

 Уличное освещение 342 0503 54 0 00 

25000 

000 780,0 811,2 843,7 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0503 54 0 00 
25000 

247 780,0 811,2 843,7 

 Техническое обслуживание и 

ремонт сетей уличного 

освещения 

342 0503 54 0 00 

25100 

000 30,0 5,0 5,0 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0503 54 0 00 
25100 

240 30,0 5,0 5,0 

Расходы по содержанию мест 

захаронения 

342 0503 54 0 00 

25200 

000 10,0 5,0 5,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0503 54 0 00 

25200 

240 10,0 5,0 5,0 

 Расходы по благоустройству 

территории поселения 

342 0503 54 0 00 

25300 

000 25,4 190,5 190,5 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 0503 54 0 00 

25300 

240 25,4 190,5 190,5 

 Расходы по озеленению 342 0503 54 0 00 000 30,0 5,0 5,0 



 13 
территории поселения 25400  

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0503 54 0 00 

25400  

240 30,0 5,0 5,0 

 Муниципальная программа 
«Обращение с твердыми 

коммунальными отходами на 

территории Устюцкого 
сельского поселения на 2020-

2030 годы» 

342 0503 54 0 00 
25300 

000 96,0 80,0 80,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0503 54 0 00 

25300 

240 96,0 80,0 80,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 342 0700 00 0 00 

00000 

000 6,0 6,0 6,0 

 Молодежная политика и 

оздоровление детей 

342 0707 00 0 00 

00000 

000 1,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа 

"Развитие 
культуры,молодежной 

политики, фиэической культуры 

и спорта Устюцкого сельского 
поселения на 2015-2024 год" 

342 0707 55 0 00 

00000 

000 1,0 1,0 1,0 

 Проведение мероприятий для 

детей и молодежи 

342 0707 55 0 00 

25500 

000 1,0 1,0 1,0 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 0707 55 0 00 
25500 

240 1,0 1,0 1,0 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В 

ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 

342 0709 00 0 00 

00000 

000 5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа 

"Совершенствование  и 

развитие  местного 
самоуправления в Устюцком 

сельском поселении 2015-

2024г." 

342 0709 51 0 00 

00000 

000 5,0 5,0 5,0 

Переподготовка и повышение 
квалификации кадров 

342 0709 51 0 00 
24100 

000 5,0 5,0 5,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0709 51 0 00 

24100 

240 5,0 5,0 5,0 

 КУЛЬТУРА И 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

342 0800 00 0 00 

00000 

000 10,0 1,0 1,0 

 Культура 342 0801 00 0 00 

00000 

000 10,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры, 
молодежной политики, 

физической культуры и спорта 

Устюцкого сельского поселения 
на 2015-2024 годы" 

342 0800 55 0 00 

00000 

000 10,0 1,0 1,0 

 Проведение мероприятий в 

сфере культуры 

342 0801 55 0 00 

25600 

000 10,0 1,0 1,0 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0801 55 0 00 
25600 

240 10,0 1,0 1,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 342 1000 00 0 00 

00000 

000 137,6 137,6 137,6 

Пенсионное обеспечение 342 1001 00 0 00 

00000 

000 137,6 137,6 137,6 

 Непрограммные направления 

расходов бюджета 

342 1001 99 0 00 

00000 

000 137,6 137,6 137,6 

Доплата к пенсиям 

муниципальных служащих 

342 1001 99 0 00 

61100 

000 137,6 137,6 137,6 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

342 1001 99 0 00 

61100 

310 137,6 137,6 137,6 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 

342 1100 00 0 00 

00000 

000 3,0 3,0 3,0 

 Физическая культура 342 1101  00 0 00 

00000 

000 3,0 3,0 3,0 

Муниципальная программа 

"Развитие 
культуры,молодежной 

политики, фиэической культуры 

и спорта Устюцкого сельского 
поселения на 2015-2024 годы" 

342 1101  55 0 00 

00000 

000 3,0 3,0 3,0 

 Проведение мероприятий в 

области спорта и физической 
культуры 

342 1101 55 0 00 

25700 

000 3,0 3,0 3,0 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

342 1101 55 0 00 

25700 

240 3,0 3,0 3,0 

Условно утвержденные 

расходы 

        0,0 106,4 213,6 

  8 

982,5 

5 

973,8 

5 993,1 

 

                          Приложение № 4 

    к решению Совета депутатов 

    Устюцкого сельского поселения 

     "О бюджете сельского 

поселения на 2021 год  

                                                                    и плановый период 2022-2023 

годов" 



 14 
Распределение бюджетных ассигнований 

по разделам, подразделам, целевым статьям  

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета  

Устюцкого сельского поселения 

на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов 

                             

тыс. рублей 

наименование  Разд. Ц.ст. Расх. Сумма 
на 

2021 

год 

Сумма 
на 

2022 

год 

Сумма на 
2023 год 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0100 00 0 00 

00000 

000 3 

733,5 

2 

072,8 

1 932,2 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102 00 0 00 

00000 

000 614,80 614,80 614,80 

Муниципальная программа 
"Совершенствование  и развитие  

местного самоуправления в Устюцком 

сельском поселении 2015-2024г." 

0102 51 0 00 
00000 

000 614,80 614,80 614,80 

Обеспечение функций муниципальных 

органов (расходы на аппарат управления) 

0102 51 0 00 

01000 

000 614,80 614,80 614,80 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0102 51 0 00 

01000 

120 614,80 614,80 614,80 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0104 00 0 00 

00000 

000 2 

177,7 

1 

240,3 

1 097,9 

Муниципальная программа 
"Совершенствование  и развитие  

местного самоуправления в Устюцком 

сельском поселении 2015-2024г." 

0104 51 0 00 
00000 

000 2 
177,7 

1 
240,3 

1 097,9 

Обеспечение функций муниципальных 

органов (расходы на аппарат управления) 

0104 51 0 00 

01000 

000 1 

264,7 

1 

227,3 

1 084,9 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 

0104 51 0 00 
01000 

120 1 
903,8 

1 
172,4 

1 030,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 51 0 00 

01000 

240 260,9 54,9 54,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 51 0 00 

01000 

850 13,0 13,0 13,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

0106 00 0 00 

00000 

000 37,6 37,6 37,6 

Непрограммные направления расходов 
бюджета 

0106 99 0 00 
00000 

000 37,6 37,6 37,6 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление внешнего финансового 
контроля в соответствии с заключенными 

договорами 

0106 99 0 00 

29000 

000 37,6 37,6 37,6 

Иные межбюджетные трансферты 0106 99 0 00 

29000 

540 37,6 37,6 37,6 

Резервные фонды 0111 00 0 00 

00000 

000 5,0 5,0 5,0 

Непрограммные направления расходов 

бюджета 

0111 99 0 00 

00000 

000 5,0 5,0 5,0 

Резервный фонд 0111 99 0 00 

23200 

000 5,0 5,0 5,0 

Резервные средства 0111 99 0 00 

23200 

870 5,0 5,0 5,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113 00 0 00 

00000 

000 173,4 175,1 176,9 

Муниципальная программа 

"Совершенствование  и развитие  

местного самоуправления в Устюцком 
сельском поселении 2015-2024г." 

0113 51 0 00 

00000 

000 143,4 145,1 146,9 

Возмещение расходов, связанных с 

осуществлением полномочий старосты 
сельского населенного пункта 

0113 51 0 00 

23250 

000 36,0 36,0 36,0 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

0113 51 0 00 

23250 

120 36,0 36,0 36,0 

Печать нормативно-правовых актов 0113 51 0 00 

24000 

000 43,2 44,9 46,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 51 0 00 
24000 

240 43,2 44,9 46,7 

Расходы на возмещение затрат по 

содержанию штатных единиц, 
осуществляющих переданные отдельные 

государственные полномочия области,(за 

счет средств субвенции из областного 
бюджета) 

0113 51 0 00 

70280 

000 63,7 63,7 63,7 



 15 
 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 

0113 51 0 00 
70280 

120 60,7 60,7 60,7 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 51 0 00 
70280 

240 3,0 3,0 3,0 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях, 
предусмотренных соответствующими 

статьями областного закона "Об 

административных правонарушениях", 
(за счет средств субвенции из областного 

бюджета) 

0113  51 0 00 

70650 

000 0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113  51 0 00 
70650 

240 0,5 0,5 0,5 

Субсидия бюджетам городских и 

сельских поселений на поддержку 

реализации проектов 

территориальных общественных 

самоуправлений,включенных в 

муниципальные программы развития 

территорий, на 2020год 

0113 51 0 00 

72090 

000 59,0 0,0 0,0 

Реализация проектов местных инициатив 

граждан включенных в программу 

"Развитие территории" 

0113 51 0 00 

72090 

240 59,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 51 0 00 

72090 

240 59,0 0,0 0,0 

Обеспечение софинансирования на 

реализацию проектов местных 

инициативных граждан, включенных в 

программу благоустройства территории 

0113 51 0 00 

S2090 

000 20,0 5,0 5,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 51 0 00 
S2090 

240 20,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа  

"Управление муниципальным 

имуществом Устюцкого сельского 

поселения на 2015-2024 года" 

0113 56 0 00 

00000 

000 26,6 0,0 0,0 

Расходы на описание границ земельных 
участков 

0113 56 0 00 
28200 

000 26,6 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 56 0 00 

28200 

240 26,6 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами Устюцкого 
сельского поселения на 2015-2024 годы" 

0113 57 0 00 

00000 

000 2,0 2,0 2,0 

Мероприятия по повышению 

эффективности бюджетных расходов 

0113 57 0 00 

24300 

000 2,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 57 0 00 

24300 

240 2,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа "Поддержка 

местных инициатив в Устюцком 

сельском поселении на 2021год" 

0113 59 0 00 

00000 

000 725,0 0,0 0,0 

Расходы на реализацию приоритетных 
проектов поддержки местных инициатив 

(за счет средств граждан) 

0113 59 0 00 
24650 

000 100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 59 0 00 
24650 

240 100,0 0,0 0,0 

Субсидия бюджетам городских и 

сельских поселений Новгородской 

области на реализацию приоритетных 

проектов поддержки местных 

инициатив на 2020 год 

0113 59 0 00 

75260 

000 500,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 59 0 00 

75260 

240 500,0 0,0 0,0 

Расходы на реализацию приоритетных 

проектов поддержки местных инициатив 
(софинансирование из бюджета 

поселения) 

0113 59 0 00 

S5260 

000 125,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 59 0 00 

S5260 

240 125,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Информатизация Устюцкого сельского 

поселения на 2019-2021 годы" 

0113 61 0 00 

00000 

000 8,0 8,0 8,0 

Расходы по информатизации, 

формирование электронного 

правительства 

0113 61 0 0 

023800 

000 8,0 8,0 8,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 61 0 00 
23800 

240 8,0 8,0 8,0 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 00 0 00 

00000 

000 85,3 86,3 90,1 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

0203 00 0 00 

00000 

000 85,3 86,3 90,1 

Муниципальная программа 

"Совершенствование  и развитие  
местного самоуправления в Устюцком 

сельском поселении 2015-2024г." 

0203 51 0 00 

00000 

000 85,3 86,3 90,1 



 16 
Расходы на осуществление 
государственных полномочий по 

первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, (за счет средств 

субвенции из федерального бюджета) 

0203 51 0 00 
51180 

000 70,7 70,7 70,7 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 

0203 51 0 00 
51180 

120 70,7 70,7 70,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0203 51 0 00 

51180 

240 14,6 15,6 19,4 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 00 0 00 

00000 

000 22,6 13,6 13,6 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера,пожарная 

безопасность  

0310 00 0 00 

00000 

000 22,6 13,6 13,6 

Муниципальная программа 
"Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории Устюцкого 

сельского поселения на 2015-2024 годы" 

0310 52 0 00 
00000 

000 22,6 13,6 13,6 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах 

0310 52 0 00 
24200 

000 22,6 13,6 13,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 52 0 00 

24200 

240 22,6 13,6 13,6 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 00 0 00 

00000 

000 3 

927,5 

2 

450,4 

2 466,8 

Дорожное хозяйство 0409 00 0 00 

00000 

000 3 

927,0 

2 

449,9 

2 466,3 

Муниципальная программа 

"Совершенствование и содержание 
дорожной инфраструктуры на 

территории Устюцкого сельского 

поселения на 2015-2024 годы" 

0409 53 0 00 

00000 

000 3 

927,0 

2 

449,9 

2 466,3 

Ремонт и содержание автомобильных 

дорог 

0409 53 0 00 

23900 

000 721,3 800,4 816,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 53 0 00 
23900 

240 721,3 800,4 816,8 

Расходы по ремонту и содержанию 

автомобильных дорог, осуществляемые  
за счет средств дорожных фондов 

прошлых лет  

0409 53 0 00 

23910 

000 732,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 53 0 00 

23910 

240 732,0 0,0 0,0 

Расходы на осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 
пользования местного значения,     ( за 

счет средств субсидии из областного 

бюджета)  

0409 53 0 00 

71520 

000 2 

350,0 

1 

567,0 

1 567,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 53 0 00 

71520 

240 2 

350,0 

1 

567,0 

1 567,0 

Расходы на осуществление ремонта  и 
содержания автомобильных дорог  

общего пользования местного 

значения,(за счет средств 
софинансирования из местного бюджета) 

0409 53 0 00 
S1520 

000 123,7 82,5 82,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 53 0 00 
S1520 

240 123,7 82,5 82,5 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

0412  00 0 0 

000000 

000 0,5 0,5 0,5 

Муниципальная программа «Развитие 

малого и среднего предпринимательства 

в Устюцком сельском поселении на 2019-
2021 г." 

0412 60 0 00 

000000 

000 0,5 0,5 0,5 

Мероприятия, направленные на 

поддержку малого и среднего 
предпринимательства 

0412 60 0 00 

28500 

000 0,5 0,5 0,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 60 0 

0028500 

240 0,5 0,5 0,5 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0500 00 0 00 

00000 

000 971,4 1 

096,7 

1 129,2 

Благоустройство 0503 00 0 00 

00000 

000 971,4 1 

096,7 

1 129,2 

Муниципальная программа 
«Благоустройство территории Устюцкого 

сельского поселения на 2015-2024 годы» 

0503 54 0 00 
00000 

000 971,4 1 
096,7 

1 129,2 

Уличное освещение 0503 54 0 00 

25000 

000 780,0 811,2 843,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 54 0 00 

25000 

247 780,0 811,2 843,2 



 17 
Техническое обслуживание и ремонт 
сетей уличного освещения 

0503 54 0 00 
25100 

000 30,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 54 0 00 

25100 

240 30,0 5,0 5,0 

Расходы по содержанию и 

благоустройству мест захоронения 

0503 54 0 00 

25200 

000 10,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 54 0 00 
25200 

240 10,0 5,0 5,0 

Расходы по благоустройству территории 
поселения 

0503 54 0 00 
25300 

000 25,4 190,5 190,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 54 0 00 

25300 

240 25,4 190,5 190,5 

Расходы по озеленению территории 

поселения 

0503 54 0 00 

25400 

000 30,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 54 0 00 
25400 

240 30,0 5,0 5,0 

 Муниципальная программа «Обращение 

с твердыми коммунальными отходами на 
территории Устюцкого сельского 

поселения на 2020-2030 годы» 

0503 54 0 00 

25300 

000 96,0 80,0 80,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 54 0 00 

25300 

240 96,0 80,0 80,0 

 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 00 0 00 

00000 

000 6,0 6,0 6,0 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 

0707 00 0 00 

00000 

000 1,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры, молодежной политики, 
физической культуры и спорта 

Устюцкого сельского поселения на 2015 - 

2024годы" 

0707 55 0 00 

00000 

000 1,0 1,0 1,0 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 

0707 55 0 00 

25500 

000 1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0707 55 0 00 

25500 

240 1,0 1,0 1,0 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

0709 00 0 00 

00000 

000 5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа 

"Совершенствование  и развитие  

местного самоуправления в Устюцком 
сельском поселении 2015-2024г." 

0709 51 0 00 

00000 

000 5,0 5,0 5,0 

Переподготовка и повышение 
квалификации кадров 

0709 51 0 00 
24400 

000 5,0 5,0 5,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0709 51 0 00 

24400 

240 5,0 5,0 5,0 

  КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 00 0 00 

00000 

000 10,0 1,0 1,0 

Культура 0801 00 0 00 

00000 

000 10,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры, молодежной политики, 
физической культуры и спорта 

Устюцкого сельского поселения на 2015 - 

2024 годы" 

0801 55 0 00 

00000 

000 10,0 1,0 1,0 

Проведение мероприятий в сфере 
культуры 

0801 55 0 00 
25600 

000 10,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0801 55 0 00 

25600 

240 10,0 1,0 1,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 00 0 00 

00000 

000 137,6 137,6 137,6 

Пенсионное обеспечение 1001 00 0 00 

00000 

000 137,6 137,6 137,6 

 Непрограммные направления расходов 

бюджета 

1001 99 0 00 

00000 

000 137,6 137,6 137,6 

Доплата к пенсиям муниципальных 
служащих 

1001 99 0 00 
61100 

000 137,6 137,6 137,6 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

1001 99 0 00 

61100 

310 137,6 137,6 137,6 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

1100 00 0 00 

00000 

000 3,0 3,0 3,0 

Физическая культура 1101 00 0 00 

00000 

000 3,0 3,0 3,0 

Муниципальная программа "Развитие 
культуры, молодежной политики, 

физической культуры и спорта 

Устюцкого сельского поселения на 2015 - 

2024 годы" 

1101 55 0 00 
00000 

000 3,0 3,0 3,0 

Проведение мероприятий в области 

спорта и физической культуры 

1101 55 0 00 

25700 

000 3,0 3,0 3,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1101 55 0 00 

25700 

240 3,0 3,0 3,0 

Условно утвержденные расходы       0,0 106,4 213,6 

Всего расходов: 8 

982,5 

5 

973,8 

5 993,1 

 

    Приложение №5 

    к решению Совета депутатов 

                              Устюцкого сельского поселения 



 18 
    "О бюджете Устюцкого сельского 

поселения на 2021 год 

    и плановый период 2022-2023 

годов" 

       

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета  

Устюцкого сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов 

   тыс рублей 

наименование  Ц.ст. Разд. Расх. Сумма 
на 

2021 

год 

Сумма 
на 

2022 

год 

Сумма на 2023 
год 

Муниципальная программа 

"Совершенствование  и развитие  

местного самоуправления в 

Устюцком сельском поселении 2015-

2024г." 

51 0 00 

00000 

0000 000 3 

046,20 

2 

111,50 

1 974,70 

Обеспечение функций муниципальных 
органов (расходы на аппарат 

управления) 

51 0 00 
01000 

0000 000 2 
792,50 

1 
855,10 

1 712,70 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

51 0 00 
01000 

0100 000 2 
767,50 

1 
855,10 

1 712,70 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 
муниципального образования 

51 0 00 

01000 

0102 000 614,80 614,80 614,80 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

51 0 00 

01000 

0102 120 614,80 614,80 614,80 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 

администраций 

51 0 00 
01000 

0104 000 2 
177,7 

1 
240,3 

1 097,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

51 0 00 

01000 

0104 120 1 

903,8 

1 

172,8 

1 030,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

51 0 00 

01000 

0104 240 260,9 54,9 54,9 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

51 0 00 

01000 

0104 850 13,0 13,0 13,0 

Возмещение расходов, связанных с 
осуществлением полномочий старосты 

сельского населенного пункта 

51 0 00 
23250 

0000 000 36,0 36,0 36,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

51 0 00 

23250 

0100 000 36,0 36,0 36,0 

Другие общегосударственные вопросы 51 0 00 

23250 

0113 000 36,0 36,0 36,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 

51 0 00 
23250 

0113 120 36,0 36,0 36,0 

Печать нормативно-правовых актов 51 0 00 
24000 

0000 000 43,2 44,9 46,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

51 0 00 

24000 

0100 000 43,2 44,9 46,7 

Другие общегосударственные вопросы 51 0 00 
24000 

0113 000 43,2 44,9 46,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

51 0 00 

24000 

0113 240 43,2 44,9 46,7 

Переподготовка и повышение 

квалификации кадров 

51 0 00 

24400 

0000 000 5,0 5,0 5,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 51 0 00 

24400 

0700 000 5,0 5,0 5,0 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

51 0 00 

24400 

0709 000 5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

51 0 00 

24400 

0709 240 5,0 5,0 5,0 

Расходы на осуществление 

государственных полномочий по 
первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты, (за счет средств 
субвенции из федерального бюджета) 

51 0 00 

51180 

0000 000 85,3 86,3 90,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 51 0 00 
51180 

0200 000 85,3 86,3 90,1 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

51 0 00 

51180 

0203 000 85,3 86,3 90,1 



 19 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 

51 0 00 
51180 

0203 120 70,7 70,7 70,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 0 00 
51180 

0203 240 14,6 15,6 19,4 

Расходы на возмещение затрат по 

содержанию штатных единиц, 
осуществляющих переданные 

отдельные государственные 

полномочия области,( за счет средств 
субвенции из областного бюджета) 

51 0 00 

70280 

0000 000 63,7 63,7 63,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

51 0 
0070280 

0100 000 63,7 63,7 63,7 

Другие общегосударственные вопросы 51 0 

0070280 

0113 000 63,7 63,7 63,7 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 

51 0 
0070280 

0113 120 60,7 60,7 60,7 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 0 
0070280 

0113 240 3,0 3,0 3,0 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий по 
определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных 

соответствующими статьями 

областного закона "Об 
административных правонарушениях" 

, (за счет средств  субвенции из 
областного бюджета) 

51 0 00 

70650 

0000 000 0,5 0,5 0,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

51 0 00 

70650 

0100 000 0,5 0,5 0,5 

Другие общегосударственные вопросы 51 0 00 
70650 

0113 000 0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 0 00 

70650 

0113 240 0,5 0,5 0,5 

благоустройство 51 0 00 

72090 

0113 000 79,0 5,0 5,0 

Реализация проектов местных 

инициатив граждан включенных в 
программу "Развитие территории" 

51 0 00 

72090 

0113 000 59,0 0,0 0,0 

Субсидия бюджетам сельских 

поселений на поддержку реализаци 
проектовтерриториальных 

общественных 

самоуправлений,включенных в 
муниципальные программы развития 

территорий, на 2019год 

51 0 00 

72090 

0113 240 59,0 0,0 0,0 

обеспечение софинансирования на 

реализацию проектов местных 
инициативных граждан включенных в 

программу "Развитие территории" 

51 0 00 

S2090 

0000 000 20,0 20,0 20,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

51 0 00 

S2090 

0110 000 20,0 20,0 20,0 

Другие общегосударственные вопросы 51 0 00 
S2090 

0113 000 20,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

51 0 00 

S2090 

0113 240 20,0 20,0 20,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на 

территории Устюцкого сельского 

поселения на 2015-2024 годы" 

52 0 00 

00000 

0000 000 22,6 13,6 13,6 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечение 

пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 

объектах 

52 0 00 
24200 

0000 000 22,6 13,6 13,6 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

52 0 00 
24200 

0300 000 22,6 13,6 13,6 

Защита населения и территории от 
чрейзвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, обеспечение 

пожарной безопасности 

52 0 00 
24200 

0310 000 22,6 13,6 13,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

52 0 00 
24200 

0310 240 22,6 13,6 13,6 

Муниципальная программа 

"Совершенствование и содержание 

дорожной инфраструктуры на 

территории Устюцкого сельского 

поселения  на 2015-2024 годы" 

53 0 00 

00000 

0000 000 3 

927,0 

2 

449,9 

2 466,3 



 20 
Ремонт и содержание автомобильных 
дорог 

53 0 00 
23900 

0000 000 721,3 800,4 816,8 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 53 0 00 

23900 

0400 000 721,3 800,4 816,8 

Дорожное хозяйство 53 0 00 
23900 

0409 000 721,3 800,4 816,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

53 0 00 

23900 

0409 240 721,3 800,4 816,8 

Расходы по ремонту и содержанию 

автомобильных дорог, 

осуществляемые  за счет средств 

дорожных фондов прошлых лет  

53 0 00 

23910 

0409 000 732,0 0,0 0,0 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 53 0 00 

23910 

0400 000 732,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 53 0 00 

23910 

0409 000 732,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

53 0 00 

23910 

0409 240 732,0 0,0 0,0 

Расходы на осуществление дорожной 

деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, (за 

счет средств субсидии из областного 
бюджета)  

53 0 00 

71520 

0000 000 2 

350,0 

1 

567,0 

1 567,0 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 53 0 00 

71520 

0400 000 2 

350,0 

1 

567,0 

1 567,0 

Дорожное хозяйство 53 0 00 
71520 

0409 000 2 
350,0 

1 
567,0 

1 567,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

53 0 00 

71520 

0409 240 2 

350,0 

1 

567,0 

1 567,0 

Расходы на осуществление ремонта и 

содержания автомобильных дорог  

общего пользования местного 
значения, (софинансирование за счет 

средств местного бюджета) 

53 0 00 

S1520 

0000 000 123,7 82,5 82,5 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 53 0 00 
S1520 

0400 000 123,7 82,5 82,5 

Дорожное хозяйство 53 0 00 

S1520 

0409 000 123,7 82,5 82,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

53 0 00 
S1520 

0409 240 123,7 82,5 82,5 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

Устюцкого сельского поселения на 

2015-2024 годы» 

54 0 00 

00000 

0000 000 971,4 1 

096,7 

1 129,2 

Уличное освещение 54 0 00 

25000 

0000 000 780,0 811,2 843,7 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

54 0 00 

25000 

0500 000 780,0 811,2 843,7 

Благоустройство 54 0 00 

25000 

0503 000 780,0 811,2 843,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

54 0 00 

25000 

0503 240 780,0 811,2 843,7 

Техническое обслуживание и ремонт 
сетей уличного освещения 

54 0 00 
25100 

0000 000 30,0 5,0 5,0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

54 0 00 
25100 

0500 000 30,0 5,0 5,0 

Благоустройство 54 0 00 

25100 

0503 000 30,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

54 0 00 

25100 

0503 240 30,0 5,0 5,0 

Расходы по содержанию и 

благоустройству мест захоронения 

54 0 00 

25200 

0000 000 10,0 5,0 5,0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

54 0 00 

25200 

0500 000 10,0 5,0 5,0 

Благоустройство 54 0 00 

25200 

0503 000 10,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

54 0 00 

25200 

0503 240 10,0 5,0 5,0 

Расходы по благоустройству 

территории поселения 

54 0 00 

25300 

0000 000 25,4 190,5 190,5 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

54 0 00 
25300 

0500 000 25,3 190,5 190,5 

Благоустройство 54 0 00 

25300 

0503 000 25,4 190,5 190,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

54 0 00 

25300 

0503 240 25,4 190,5 190,5 

Расходы по озеленению территории 

поселения 

54 0 00 

25400 

0000 000 30,0 5,0 5,0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

54 0 00 

25400 

0500 000 30,0 5,0 5,0 



 21 
Благоустройство 54 0 00 

25400 
0503 000 30,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

54 0 00 

25400 

0503 240 30,0 5,0 5,0 

 Муниципальная программа 

«Обращение с твердыми 

коммунальными отходами на 
территории Устюцкого сельского 

поселения на 2020-2030 годы» 

54 0 00 

25300 

0503 000 96,0 80,0 80,0 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

54 0 00 

25300 

0503 000 96,0 80,0 80,0 

Благоустройство 54 0 00 
25300 

0503 000 96,0 80,0 80,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

54 0 00 

25300 

0503 240 96,0 80,0 80,0 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры, молодежной 

политики, физической культуры и 

спорта на территории Устюцкого 

сельского поселения на 2015 - 2024 

годы" 

55 0 00 

00000 

0000 000 14,0 5,0 5,0 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 

55 0 00 
25500 

0000 000 1,0 1,0 1,0 

  ОБРАЗОВАНИЕ 55 0 00 

25500 

0700 000 1,0 1,0 1,0 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 

55 0 00 

25500 

0707 000 1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

55 0 00 

25500 

0707 240 1,0 1,0 1,0 

Проведение мероприятий в сфере 

культуры 

55 0 00 

25600 

0000 000 10,0 1,0 1,0 

  КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 55 0 00 
25600 

0800 000 10,0 1,0 1,0 

Культура 55 0 00 

25600 

0801 000 10,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

55 0 00 
25600 

0801 240 10,0 1,0 1,0 

Проведение мероприятий в области 
спорта и физической культуры 

55 0 00 
25700 

0000 000 3,0 3,0 3,0 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

55 0 00 

25700 

1100 000 3,0 3,0 3,0 

Физическая культура 55 0 00 

25700 

1101 000 3,0 3,0 3,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

55 0 00 

25700 

1101 240 3,0 3,0 3,0 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом Устюцкого сельского 

поселения на 2015-2024 годы" 

56 0 00 

00000 

0000 000 26,6 0,0 0,0 

Расходы на описание границ 

земельных участков 

56 0 00 

28200 

0100 000 26,6 0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

56 0 00 
28200 

0113 000 26,6 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 56 0 00 

28200 

0113 000 26,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

56 0 00 
28200 

0113 240 26,6 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

финансами Устюцкого сельского 

поселения на 2015-2024 годы" 

57 0 00 

00000 

0000 000 2,0 2,0 2,0 

Мероприятия по повышению 
эффективности бюджетных расходов 

57 0 00 
24300 

0000 000 2,0 2,0 2,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

57 0 00 
24300 

0100 000 2,0 2,0 2,0 

Другие общегосударственные вопросы 57 0 00 

24300 

0113 000 2,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

57 0 00 
24300 

0113 240 2,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа 

"Поддержка местных инициатив в 

Устюцком сельском поселении на 

2020год" 

59 0 00 

00000 

0000 000 725,0 0,0 0,0 

Расходы на реализацию приоритетных 
проектов поддержки местных 

инициатив (за счет средств граждан) 

59 0 00 
24650 

0000 000 725,0 0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

59 0 00 

24650 

0100 000 100,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 59 0 00 

24650 

0113 000 100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

59 0 00 

24650 

0113 240 100,0 0,0 0,0 



 22 
Расходы на реализацию приоритетных 
проектов поддержки местных 

инициатив  

59 0 00 
S5260 

0000 000 500,0 0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

59 0 00 
75260 

0100 000 500,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 59 0 00 

75260 

0113 000 500,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

59 0 00 
75260 

0113 240 500,0 0,0 0,0 

Расходы на реализацию приоритетных 

проектов поддержки местных 

инициатив (софинансирование из 
бюджета поселения) 

59 0 00 

S5260 

0000 000 125,0 0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

59 0 00 

S5260 

0100 000 125,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 59 0 00 

S5260 

0113 000 125,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

59 0 00 

S5260 

0113 240 125,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Устюцком 

сельском поселении на 2019-2023г." 

60 0 00 

00000 

0000 000 0,5 0,5 0,5 

Мероприятия, направленные на 

поддержку малого и среднего 

предпринимательства 

60 0 

0028500 

0000 000 0,5 0,5 0,5 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 60 0 
0028500 

0400 000 0,5 0,5 0,5 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

60 0 

0028500 

0412 000 0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

60 0 
0028500 

0412 240 0,5 0,5 0,5 

Муниципальная программа 

«Информатизация Устюцкого 

сельского поселения на 2019-2021 

годы" 

61 0 00 

0000 

0000 000 8,0 8,0 8,0 

Расходы по информатизации, 
формирование электронного 

правительства 

61 0 00 
23800 

0000 000 8,0 8,0 8,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

61 0 00 

23800 

0100 000 8,0 8,0 8,0 

Другие общегосударственные вопросы 61 0 00 

23800 

0113 000 8,0 8,0 8,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

61 0 00 

23800 

0113 240 8,0 8,0 8,0 

Непрограммные направления 

расходов бюджета 

99 0 00 

00000 

0000 000 180,2 180,2 180,2 

Резервный фонд 99 0 00 
23200 

0000 000 5,0 5,0 5,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

99 0 00 

23200 

0100 000 5,0 5,0 5,0 

Резервные фонды 99 0 00 
23200 

0111 000 5,0 5,0 5,0 

Резервные средства 99 0 00 

23200 

0111 870 5,0 5,0 5,0 

Межбюджетные трансферты на 
осуществление внешнего финансового 

контроля в соответствии с 

заключенными договорами 

99 0 00 
29000 

0000 000 37,6 37,6 37,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

99 0 00 
29000 

0100 000 37,6 37,6 37,6 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

99 0 00 

29000 

0106 000 37,6 37,6 37,6 

Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 

29000 

0106 540 37,6 37,6 37,6 

Доплата к пенсиям муниципальных 

служащих 

99 0 00 

61100 

0000 000 137,6 137,6 137,6 

Социальная политика 99 0 00 

61100 

1000 000 137,6 137,6 137,6 

Пенсионное обеспечение 99 0 00 

61100 

1001 000 137,6 137,6 137,6 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

99 0 00 

61100 

1001 310 137,6 137,6 137,6 

Условно  утвержденные расходы       0,0 106,4 213,6 

  8 

982,5 

5 

973,8 

5 993,1 

 

 

 
 

 

Адрес редакции: 174525  Новгородская область Пестовский район д.Устюцкое дом 34 

В Интернете: admustyuckaya@mail.ru 

Учредитель: Совет депутатов Устюцкого сельского поселения 
Редакция: Администрация Устюцкого сельского поселения 

 

Главный редактор: Удальцов Сергей Анатольевич 

Телефоны: 532-21, 532-33 

Тираж 9 экземпляров. 
Цена: безвозмездно 

Время подписания в печать: по графику-  10-00, фактически – 10-00 


